

LÄROMEDELSFÖRETAGEN

Kulturdepartementet

Enheten för medier och demokrati

Remissyttrande avseende SOU 2022:5 "Innehållsvillkor för public service på internet – och ordningen för beslut vid förhandsprövning"

Om Läromedelsföretagen

Svenska Läromedelsföretagen Ekonomisk förening är en branschorganisation för svenska läromedelsförlag och andra producenter av läromedel och kurslitteratur. Föreningen består av 18 medlemmar som bedöms stå för ca 95 % av marknaden för läromedel i Sverige. I sin verksamhet förvärvar förlagen rättigheter av läromedelsförfattare, översättare, illustratörer och i ökande utsträckning även andra upphovsmannakategorier.

Angående betänkandet

Läromedelsföretagen har beretts tillfälle att yttra sig över Utredningen om innehållsvillkor på internet för public service betänkande "Innehållsvillkor för public service på internet – och ordningen för beslut vid förhandsprövning" (SOU 2022:5) och kommenterar nedan kommande perioders teknikneutrala sändningstillstånd samt frågan om förhandsprövning.

Läromedelsföretagen instämmer i utredningens bedömning att PS-företagen har ett stort värde i ett demokratiskt samhälle samt att uppdraget med jämna mellanrum behöver utvärderas och formuleras på nytt för att vara fortsatt relevant med en tydlig och förutsägbar reglering (s. 113).

Att uppdraget är tydligt och förutsägbart samt utvärderas med jämna mellanrum är särskilt viktigt när uppdraget planeras bli teknik neutralt. Eftersom endast den kompletterande verksamheten kan förhandsprövas är det viktigt att kommande teknikneutrala uppdrag blir såväl avgränsade som väldefinierade. Därmed bör man kunna undvika att PS-företagens verksamhet konkurrerar med det privata näringslivet på ett önskat sätt.

Samtidigt måste förhandsprövningen vara så ändamålsenlig som möjligt. Läromedelsföretagen välkomnar därför utredningens förslag att beslutet ska tas av Myndigheten för press, radio och tv men framför allt att beslutet ska kunna överklagas. Att detta skulle kunna innebära "...längre tid för public service-företagen att få besked om den nya tjänsten kan finansieras med allmänna medel" samt att "[d]et är självklart inte bra ur ett utvecklingsperspektiv för nya tjänster..." som utredningen anger (s. 145) är ett lågt pris att betala. Konsekvenserna för marknaden skulle kunna vara långt värre om en allmänfinansierad tjänst inte provas ordentligt. Läromedelsföretagen anser därför att prövning ska kunna ske i tre instanser. Det kan också finnas anledning att utvidga reglerna för när förhandsprövning ska ske så att den till skillnad från idag faktiskt används.

Stockholm den 29 juni 2022

för Läromedelsföretagen
Anna Wesslau
General Counsel, Liber